



نگاهی به روند انتخاب وزرای پیشنهادی به مجلس

تحقق رؤیای «دولت وفاق ملی»؟

مشکل توزیع آب، آموزش و نظام و اداری کشور داریم.

امیدواری به موفقیت پزشکیان از مسیر کنشگری انتقادی

محمد فاضلی جامعه شناس، روز گذشته در نقدی به شرایط موجود در انتخاب وزرا نوشت: رئیس‌جمهور شدن مسعود پزشکیان، محصول کنشگری‌های خود او، حامیانش و حتی کسانی در هسته اصلی قدرت است؛ علی‌رغم وجود ساختارهایی که به شدت مقاومت می‌کنند.همکاران رئیس‌جمهور در میانه همه محدودیت‌ها، سقف‌های کوتاه،میراث ناخوب گذشته،و منفعت‌طلبی‌های غیرملی افراد و گروه‌ها انتخاب می‌شوند. هیچ تناقضی بین امیدواری به موفقیت مسعود پزشکیان، آگاه بودن بر دشواری‌های او برای انتخاب همکارانش، نقد گزینه‌های بد، و تلاش برای کمک به او برای برگزیدن برترین‌ها و هشدار دادن نسبت به عواقب اجتماعی و سیاسی برگزیدن ناخوب‌ها وجود ندارد.هشدار دادن ونقدکردن، عین امیدواری است.آن‌ها که ناامیدند احتمالاً وارد نقدو بررسی هم نمی‌شوند.وقتی امیدوار هستید برای موفق شدن تلاش می‌کنید ونسبت به عواملی که مانع احتمالی موفقیت می‌شوند هشدار می‌دهید.من در همان ابتدای دولت سیزدهم برای اعضای هیئت دولت مرحوم آقای رئیسی آرزوی موفقیت کردم، ولی نه درباره انتخاب کابینه نوشتم، نه امید می‌باشتم و نه امیدوار به تغییر مثبت بودم، هر چند اگر تغییر مثبتی می‌شد خوشحال می‌شدم و استقبال می‌کرد. مشارکت در نقد فرایند انتخاب همکاران مسعود پزشکیان، از سر امیدواری و مسئولیت‌پذیری است. اگر نقشی در پیروزی او داشته‌ایم (هر چند بسیار بسیار اندک) مسئولیت حفاظت از آن را هم داریم. مسعود پزشکیان مختار و مسئول چنین همکارانش است، اما این نافی مسئولیت امیدوارانه، هشدارها و نقدهای امثال من نیست. کنشگری منتقدانه، بدون تصمیم موفقیت، هم مسئولانه است و هم امیدوارانه. امیدواری به موفقیت از مسیر کنشگری انتقادی هم نه متوهمانه است و نه غیرمسئولانه.

دوتعبیر از یک رؤیا

محمد مهدی مجاهدی، جامعه شناس نیز در مورد چینش کابینه می‌گوید: رؤیای «دولت وفاق ملی» می‌تواند دو تعبیر متعارض داشته باشد، یکی تعبیری صادق و سازنده، و دیگر تعبیری کاذب و ویران‌گر. تعبیر صادق این رؤیا در مرحله انتخاب وزرا و همکاران رئیس‌جمهور و تشکیل هیأت دولت این است که هریک از ایشان چنان انتخاب شود که در قلمرو تأثیر و تأثر خود، اصل «کثرت‌پذیری سیاسی» را راهنمای تصمیم‌گیری‌های خود قرار دهد نه این که خود را نماینده یا عامل یا کارگزار یک گروه ذی‌نفع یا ذی‌نفوذ خاص بدانند. «کثرت‌پذیری سیاسی» یک شعار مبهم نیست؛ شاخصه‌های عملیاتی روشنی دارد که برگرفته از مؤلفه‌های «عدالت سیاسی» است.

وی می‌افزاید:تعبیری کاذب و خودویران‌گر هم می‌توان از رؤیای تشکیل «دولت وفاق ملی» به دست داد. در این تعبیر از دولت وفاق ملی، دولت تبدیل به یک شرکت سهامی می‌شود که هریک از اعضای آن سهمیه یک جناح یا یک گروه ذی‌نفع و ذی‌نفوذ است. چنین کابینه‌ای به جای آن که در چارچوب منافع ملی در پی تشخیص و تضمین و تکثیر و تأمین خیرات مشترک و خیرات عمومی باشد، عرصه منازعه میان «منافع متضاد» است. به این ترتیب، چنین دولتی به جای دولت وفاق ملی، صحنه تعارض و تضاد دائمی میان صاحبان و نمایندگان منافع شخصی و خصوصی خواهد بود.

به گفته مجاهدی ، درگزینش اعضای کابینه، آقای دکتر پزشکیان اگر معیار و شعارشان این باشد که از همه کابینه‌های قبلی و گروه‌های سیاسی باید در هیأت دولت باشند، به احتمال بسیار بالا، همین تعبیر کاذب و ویران‌گر تحقق خواهد یافت.ولی اگر شعار و معیار ایشان کثرت‌گرایی سیاسی باشد، به احتمال بالا تعبیر صادق و سازنده‌ای از این رؤیا تحقق خواهد یافت. در این تعبیر صادق و سازنده، ممکن است مجموعه‌ای از وزرا و همکاران با پیشینه‌ها و گرایش‌های سیاسی گوناگون گرد هم آیند، ولی هیچ‌یک نماینده و عامل گرایش سیاسی پیشین خود در هیأت دولت نیست، بلکه برعکس، با این شرط یا با این تشخیص در هیأت دولت نشسته است که قرار است (و می‌تواند) از بازیگری یک تیم سیاسی استعفا دهد و در مقام خدمت به فدراسیون سیاست در ایران، تصمیم‌هایی را اتخاذو اعمال کند که قدر متوسط کیفیت بازی سیاسی در ایران ارتقا یابد، و منافع همه تیم‌های سیاسی سرجمع پیشینه شود.

مشاور سیاسی قالیباف: ادبیات مشترکی بین پزشکیان و قالیباف وجود دارد

محمد سعید اجدیان، مشاور سیاسی رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: به نظر ادبیات مشترکی بین پزشکیان و قالیباف وجود دارد که این موضوع می‌تواند کاملا مبنای مشترک وفاق بین دولت و مجلس باشد. این ادبیات مشترک می‌تواند بر سه محوری که آقای پزشکیان بر آن تاکید کردند یعنی اجماع و انسجام داخلی، اجرای برنامه هفتم به عنوان برنامه عملی و اجرای سیاست‌های رهبری به عنوان رویکردهای کلی، مبنای عمل هر دو قوه و حتی خارج از دو قوه باشد و انسجام ملی‌را شکل بدهد.



خبر

پیامهای تبریک رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس‌جمهور به مدال آوران المپیک پاریس

در دولت وفاق ملی حفظ قهرمانان ورزشی قطعا یکی از اولویت‌هاست

رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس‌جمهور در پیام‌هایی جداگانه به مدال آوران المپیک پاریس تبریک گفتند.

تبریک رئیس‌جمهوری به ناهید کیانی، مبینا نعمت‌زاده و محمد هادی ساروی
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس‌نوشت: «دختر عزیزم ناهید کیانی، تلاشت در المپیک قابل ستایش است، تو برای ورزش زنان ایران تاریخ جدیدی نوشتی. کسب نقره ارزشمند المپیک را به تو و همه مردم ایران تبریک می‌گوییم.»

همچنین وی در پیامی کسب مدال المپیک در رشته تکواندو را به مبینا نعمت‌زاده تبریک گفت.

پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «زنان سرزمین ما، به زندگی ما رنگ می‌بخشند. دخترم، مبینا نعمت‌زاده، به تو و تمامی زنان و دختران ایران افتخار می‌کنم.» رئیس‌جمهور در پیامی جداگانه خطاب به قهرمان ایرانی در رشته کشتی فرنگی را به محمد هادی ساروی تبریک گفت.

مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «محمد هادی ساروی، مدال طلای تو زنگ امید برای مردم کشور دارد. کسب این مدال را به تو و مردم ایران تبریک می‌گویم.»

تبریک معاون اول رئیس‌جمهوری به ناهید کیانی، مبینا نعمت‌زاده و محمد هادی ساروی

محمد رضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «افتخار آفرینی دختران تکواندوکار ما در المپیک ۲۰۲۴ باعث مباهات مردم ایران شد. تبریک به خانم ناهید کیانی و همه زنان و دختران سرزمینم که سزاور بهترین‌ها هستند. در دولت وفاق ملی حفظ قهرمانان ورزشی قطعا یکی از اولویت‌هاست.» وی نیز در پیامی در صفحه اینستاگرام خود کسب مدال برنز توسط مبینا نعمت زاده و طلای کشتی فرنگی توسط محمد هادی ساروی را تبریک گفت. در متن پیام عارف آمده است: «درخشش مبینا خانم نعمت زاده دختر سرفراز و قهرمان ما بار دیگر نشان داد که دختران و زنان ایرانی علیرغم همه محدودیت‌ها در تمامی عرصه‌ها از جمله ورزش می‌توانند برای کشور دستاوردهای ارزنده به ارمغان بیاورند.

محمد هادی ساروی پهلوان با اخلاق و جسورمان نیز با طلای باارزشی که به دست آورد دل همه ما را شاد کرد. تبریک و خدا قوت به خانم نعمت زاده و آقای ساروی و مردم ایران.»

شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اعلام کرد که وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم فردا به مجلس معرفی خواهند شد.

محمد جعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور نیز گفت: همه ایران با گرایش‌های مختلف، باید در دولت نقش داشته باشند و دولت چهاردهم، متشکل از همه نگاه‌ها در کشور است.

رئیس بنیاد مستضعفان بیان کرد

سه‌م ۶ درصدی نهادهای حاکمیتی در اقتصاد کشور

رئیس بنیاد مستضعفان بیان اینکه عده‌ای بیکار در بنیاد مستضعفان دنبال صندلی می‌گردند، گفت: هیچ پیشنهاد رسمی برای حضور در دولت چهاردهم نداشتیم و برای رفتن هم بسیار «اما» دارم.

حسین دهقان درباره انتشار اخباری غیررسمی مبنی بر حضورش در کابینه دولت چهاردهم و اینکه آیا پیشنهادی در این باره به وی شده، اظهار داشت: چه‌کسی چنین ادعایی داشته؟ به من هیچ پیشنهاد رسمی برای حضور در کابینه دولت چهاردهم نشده است. این گمانه‌زنی‌ها همواره در فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور بوده و خواهد بود و ما نمی‌خواهیم وارد بازی رسانه‌ای شویم. وی در پاسخ به این موضوع که گویا عده‌ای در بنیاد مستضعفان دنبال صندلی می‌گردند، گفت: عده‌ای که دنبال صندلی در بنیاد مستضعفان می‌گردند، بیکار هستند.

رئیس بنیاد مستضعفان تاکید کرد: اعتقاد دارم هرکسی که به دنبال هر پستی است نباید حتماً آن پست به وی داده شود و با توجه به مشکلات فعلی کشور باید نگاه ملی داشت و امروز پذیرش مسئولیت جرأت بسیار زیادی می‌خواهد و برای رفتن به دولت بسیار «اما» دارم.

دهقان همچنین درباره افزایش سهم بنیاد مستضعفان در اقتصاد گفت: از آنجاکه اقتصاد بزرگ شده، قاعدتاً سهم بنیاد مستضعفان هم در اقتصاد افزایش پیدا کرده، اما حساب و کتابی روی این موضوع نداشتیم.

وی ادامه داد: صحبت‌هایی در این باره می‌شود اما بالاترین سقفی که برای سهم نهادهای حاکمیتی در اقتصاد برآورد می‌شود حدود ۵ تا ۶ درصد است.

دهقان همچنین درباره پرداخت مالیات از سوی بنیاد مستضعفان و اینکه گفته می‌شود بنیاد مشمول مالیات بر صفر می‌شود، تاکید کرد: مالیات رابه صورت کامل می‌پردازیم و هر کسی مدعی شده که مالیات بنیاد بر نرخ صفر است، برود استغفار کنند.

وی افزود: طبق قانون هر میزان مالیاتی که وضع شده است را پرداخت کرده و می‌کنیم، البته تمام دستگاه‌ها بدهی مالیاتی به دولت دارند، اما مالیات بنیاد بر نرخ صفر نیست.

توضیح سازمان زندان‌ها

درباره ناآرامی در بند زنان زندان اوین

سازمان زندان‌ها در رابطه با ناآرامی رخ داده در بند زنان زندان اوین در روز ۱۶ مرداد ماه توضیحاتی ارائه داد.

در پی انتشار برخی ادعاها در فضای مجازی مبنی بر ضرب و شتم زندانیان بند زنان زندان اوین توسط گارد و یگان حفاظت، روابط عمومی سازمان زندان‌ها توضیحاتی در این رابطه ارائه داد.

طبق اعلام سازمان زندان‌ها در ۱۶ مرداد ماه تعدادی از زندانیان بند نسوان با تحریک نرگس محمدی به سمت افسر نگهبانی هجوم آورده و قفل درب منتهی به حیاط بیرونی را شکسته و قصد خروج از بند را داشتند.

براساس گزارش روابط عمومی سازمان زندان‌ها، با حضور به موقع پرسنل حفاظت بازداشتگاه و مدیر بازداشتگاه، علی‌رغم ضرب و شتم پرسنل توسط زندانی‌های متعرض، بدون اینکه هیچ‌کدام از مددجویان مورد ضرب و شتم قرار بگیرند، به‌داخل بند عودت داده شدند.

همچنین گارد و یگان حفاظت زندان هیچ‌گونه ورود به بند و یا درگیری با مددجویان نداشتند. براساس این گزارش، دو تن از زندانیان به دلیل استرس ناشی از سر و صدا و هیاهوی سایر همبندیان خود دچار تپش قلب و استرس شده بودند که پس از چکاپ اولیه بهداری بازداشتگاه یکی از آنان به داخل بند عودت و زندانی دیگر جهت اطمینان به مراکز درمانی بیرون زندان اعزام شد که با معاینات انجام شده مشخص شده که مشکل خاصی ندارد و به زندان بازگشت و حال عمومی هر دو زندانی مساعد است.